
FRANCE: SERVICES DE CONTRÔLE ET D'ESSAIS TECHNIQUES
PROCÉDURE FORMALISÉE

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: SHEM ENGIE
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités liées à l’électricité

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: Procédure formalisée
Description: Control des GI des 6 Téléphériques de la SHEM 2025-2027
Identifiant de la procédure: d4ac9701-be8f-4291-84dc-fa95fd9fd97a
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec 
négociation
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71630000 Services de contrôle et d'essais techniques

2.1.2 Lieu d’exécution
Adresse postale: 1 rue Louis Renault - -
Ville: Balma
Code postal: 31130
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Informations complémentaires: Le détails de la procédure sont dans le règlement de consultation et les pièces du 
marché. Lieux d'exécution du marché : SHEM - Usine d’Artouste, 64440 LARUNS SHEM - Usine du Louron, 65240 
GENOS

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/25/UE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: AC CTRL GI TELEPHERIQUE 2025-2027
Description: Contrôle des travaux de grande inspection des 6 Téléphériques de la SHEM selon le cahier des charges 
fourni au marché : Grande inspection Tph Applevage (ARTOUSTE) → Tension et Appuis des câbles porteur en gare 
Aval 2026 → IP Chariot cabine et treuil 2026 → Ancrage Porteur et appuis porteur au Pg2 2025 Grande Inspection 
Tph Pont de Camps (ARTOUSTE) → Pylônes de ligne (Appuis porteur et tracteur) 2025 → Véhicule 2025 Grande 

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


inspection Tph 1 (LOURON) → IP chariot véhicule Allégé, Axe cabine passagers 2025 → Cabine treuil 2025 → 
Machinerie, entrainement et freins 2027 → CEM Extrémités câbles tracteurs sur tambours 2027 → Remplacement 
du réducteur machinerie (Option) 2027 Grande inspection Tph 2 (LOURON) → Machinerie 2025 → Tension tracteur 
(Option) 2025 → Appuis des câbles tracteurs en gare retour 2026 → IP chariot et CND-MT axe suspente 2026 → 
Pylônes et appuis des câbles en ligne 2027 → Tension porteur en G2 2027 → CEM câble de tension porteur 2027 
→ CEM Porteur appuis en ligne et en Gare (G2) 2027 Grande inspection Tph 3 (LOURON) → Sans Objet Grande 
inspection Tph Plaouquès (EGET) → IP chariot 2027

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71630000 Services de contrôle et d'essais techniques

5.1.3 Durée estimée
Durée: 4 Mois

5.1.4 Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 1

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non
Informations complémentaires: Délai de standstill d'1semaine

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: Agréé par le STRMTG pour les contrôles de câbles Contrôleur/certification COFREND II Habilitation 
travaux sur cordes et Travaux en hauteur 2 références d'inspection sur téléphériques Entreprise capables de 
mettre en œuvre un planning adéquat aux dates d'indisponibilités demandées et de mettre les conséquences 
financières en découlant. Chiffre d'affaires de 800 000 euros.

5.1.11 Documents de marché
L’accès à certains documents de marché est restreint
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Des informations sur les documents restreints sont disponibles à l’adresse suivante: https://s1-eu.ariba.com/

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Autorisée
Adresse de présentation: https://s1-eu.ariba.com/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Autorisée
Description de la garantie financière: Les garanties seront indiquées dans les CPA.
Date limite de réception des demandes de participation: 18/07/2024 18:00 +02:00

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Les conditions figurent dans le règlement de consultation et les 
pièces contractuelles. Lieux d'exécution : SHEM - Usine d’Artouste, 64440 LARUNS SHEM - Usine du Louron, 
65240 GENOS SHEM - Usine d'Eget, Eget cité, 65170 - Aragnouet
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: Groupement 
solidaire ou groupement conjoint avec mandataire solidaire
Montage financier: Fonds propres

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://s1-eu.ariba.com/
https://s1-eu.ariba.com/
https://ted.europa.eu/TED


5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Accord-cadre, avec remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: SHEM ENGIE
Organisation chargée des procédures de recours: SHEM ENGIE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: SHEM ENGIE
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: SHEM ENGIE
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: SHEM ENGIE

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: SHEM ENGIE
Numéro d’enregistrement: FR04552139388
Département: 31 Haute Garonne
Adresse postale: 1 rue Louis Renault - -
Ville: Balma
Code postal: 31130
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Point de contact: Camille LIGNIERES
Adresse électronique: camille.lignieres@shem.engie.com
Téléphone: 0561171598
Adresse internet: www.shem.fr
Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL): https://S1-eu.ariba.com
Profil de l’acheteur: https://s1-eu.ariba.com
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 3134bba4-c561-4446-9db5-86b8f662dd3e - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 02/07/2024 16:41 +00:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:camille.lignieres@shem.engie.com
www.shem.fr
https://S1-eu.ariba.com
https://s1-eu.ariba.com
https://ted.europa.eu/TED


11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

https://ted.europa.eu/TED

